
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  
ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/35-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Карабашевский 

сельсовет муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Карабашевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, многомандатному 

избирательному округу №5  10 сентября 2023 года  (приложения №№1, 2, 3, 

4, 5) на русском языке.   

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                     Ч.Р.Хакимова 

  

 
 

 



Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/35-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

 
 ДИНИСЛАМОВА 
 Лилия Фаритовна 
   

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
с.Карабашево; Общество с ограниченной ответственностью «МИР», главный 
бухгалтер; депутат Совета сельского поселения Карабашевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ХАЛЯПОВА 
 Алсу Фирдависовна 
   

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа 
с.Карабашево Илишевского района, учитель; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

  
 
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/35-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 
 АГАДУЛЛИН 
 Ильшат Фидусович 
   

1988 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Индивидуальный предприниматель 
Ялалов Р.И., заведующий складом; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ХУЗИЯХМЕТОВА 
 Ралена Инкилаповна 
   

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Отделение почтовой связи с.Карабашево 
Почта России Дюртюлинского почтамта, почтальон; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 
Приложение №3 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/35-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 

 



 МАГДАНОВА 
 Алия Фанисовна 
   

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Карабашево, воспитатель; выдвинута: Социалистическая политическая 
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
 

 ЯКУПОВА 
 Гульнар Глюсовна 
   

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики Башкортостан Верхнеяркеевская центральная 
районная больница, фельдшер; депутат Совета сельского поселения 
Карабашевский сельсовет МР Илишевский район РБ двадцать восьмого 
созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

  
 

Приложение №4 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/35-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

 
 МУСТАФИН 
 Ильнур Ибрагимович 
   

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Карабашево, заведующий хозяйством; Депутат Совета сельского поселения 
Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут:  
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ШАЕМОВА 
 Зинфира Вадутовна 
   

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; пенсионер; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» 
   

Приложение №5 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/35-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по шестимандатному избирательному округу №5 

 
 ГАФАРОВА 
 Айгуль Робертовна 
   

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Иштеряково; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Карабашево, заместитель директора; депутат Совета сельского поселения 
Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан  двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ЗАКИРОВА 
 Залифа Анасовна 
   

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Новокуктово; Общество с ограниченной 
ответственностью «МИР», заведующая фермой; выдвинута: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 
 КАМАЛОВ 
 Ильдус Разифович 
   

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Администрация сельского поселения 
Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 
сельского поселения Карабашевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 МУБИНОВА 
 Расима Кашбулмагановна 
   

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Иштеряково; Отделение почтовой связи с.Карабашево 
Почта России Дюртюлинского почтамта, почтальон; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 МУХАМЕТОВА 
 Татьяна Анатольевна 
   

1994 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Новокуктово; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Карабашево, директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 САБИРОВ 
 Айдар Кашбелгилемович 
   

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Иштеряково; индивидуальный предприниматель 
Сабиров А.К., директор; депутат Совета сельского поселения Карабашевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 САЕТОВ 
 Руслан Явдатович 
   

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Карабашево; Общество с ограниченной 
ответственностью «МИР», главный инженер; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ТАЗЕТДИНОВА 
 Тансылу Кашбелгаяновна 
   

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д. Иштеряково; Общество с ограниченной 
ответственностью «Юлдаш», администратор; депутат Совета сельского 
поселения Карабашевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость»   

  
  

 


